
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im März & April

0304|13
Modulator 

Schülerradio?

ON AIR!



ThemaFreies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Dankeschön die CD »SKA21«, 
ein Ska-Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion 
»File under Ska«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Lesende und Zuhörende,

in der Bildungspolitik liegt immer noch viel im Argen. Das be-
weisen nicht nur politische Rücktritte. Trotzdem und gerade des-
wegen ist es besonders wichtig, dass es ein Schülerradio gibt. 
In Zusammenarbeit mit dem Neuen Gymnasium Feuerbach und 
dem Stadtmedienzentrum Stuttgart ist schon einiges auf den 
Weg gebracht worden. 
Immer noch kämpft das Freie Radio für Stuttgart nicht nur hier für 
mehr finanzielle Hilfe und Anerkennung. Gewünscht wird mehr 
Entlastung bei der doch sehr wichtigen ehrenamtlichen Arbeit. 
Das bunte Programm und die zahlreichen unterschiedlichen 
Sendungen sprechen eine deutliche Sprache. Der Kulturpalast 
plant im Mai Sondersendungen zum Thema »Bücherverbrennung 
1933«. Ein Thema, das immer noch beklemmend aktuell ist. 
Man wünscht sich zu diesem Thema einfach einmal eine brei-
te wissenschaftliche Aufarbeitung und nicht nur einen NSU-
Untersuchungsausschuss. Und überhaupt: Wie steht es mit dem 
Geschichtsunterricht an unseren Schulen? In einer gemeinsamen 
Kulturpalast-Sendung soll auch über das Thema »Moral und 
Medien« diskutiert werden. Was kann dabei verbessert werden? 
In diesem Punkt ist gerade die rot-grüne Politik mehr gefordert 
als bisher. Die Inforedaktion sucht zudem neue Redakteurinnen 
und Redakteure. Und die Sendung »MundART« stellt sich ge-
sondert vor. Fehlen darf als Kabarett-Sendung natürlich auch die 
»Lästerwelle« nicht. Nicht nur der »bissige Mund« hat wie immer 
viel zu tun.

Viel Spaß beim Lesen und Hören unseres 
Freien Radios für Stuttgart wünschen

die Modulierenden des FRS

Editorial 

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Thema
		  Ein Schülerradio für Stuttgart

	 8	 Vorstands Stimme	 	
Keine wirkliche Entlastung – LfK-Vorstand 
atomisiert Landesintention erfolgreich

	 9	 Programm März 2013

	 19	 Sendungen & Redaktionen
	 	 MundART

	 20	 Programm April 2013

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index032

Freies Radio im März|April 2013  3



Thema ThemaThemaThema

Herrn Herrmann, Herrn Füllgrabe und Frau Maslovskaya vom Freien Radio für 
Stuttgart. Auch von Seiten des FRS wurde die Idee stark unterstützt und ge-
meinsam haben wir die Eckpunkte der Zusammenarbeit festgelegt.

Wie sahen die ersten praktischen Schritte aus?
BF: Nach den ersten Gesprächen mit dem SMZ und Herrn Rollmann habe ich 

dann im Oktober 2012 die Schulklasse bei einem „Eintagesworkshop“ kennen 
gelernt. Alles recht aufgeweckte Schüler_innen die auch schon ganz gut wuss-
ten, was sie im Radio gerne machen wollten. Ich habe ihnen erzählt, was man 
so alles darf und auch was nicht. 

MR: Die Projektpartner organisierten für uns im SMZ eine Einführung in die 
Radioarbeit mit Herrn Füllgrabe, eine Audacity-Fortbildung zum Schneiden der 
Beiträge durch Herrn Neuberger vom SMZ und zwei Einführungen in die Tech-
nik des FRS in der Rieckestraße mit Herrn Füllgrabe. 

BF: Ich habe dann Ende November die Schüler bei zwei Workshops zur tech-
nischen Studioeinführung wieder gesehen. Hier haben sich für mich schon mal 
so die ersten fachlich sehr 
interessierten „Radio Leu-
te“ heraus kristallisiert. 

Wann ging es dann endlich 
auf Sendung?

BF: Anfang Dezember haben 
wir dann die erste Sendung 
gefahren. Larissa, Andreas und 
Philipp hatten die Sendung 
vorbereitet und dann auch 
selbst gefahren. Ich selbst war 
eigentlich nur zur Sicherheit 
dabei während Frau Sommer 
als Lehrerin immer damit be-
schäftigt war, Philipp daran 
zu hindern, Witze zu erzählen. Insgesamt war die Sendung ein Erfolg mit viel 
guter Musik und interessanten Themen. Die nächste Sendung fand dann im 
Januar statt. Eine Sondersendung mit einem Interview mit dem neuen Oberbür-
germeister von Stuttgart, der seinen Termin aber leider absagen musste. Nun ja, 
youNGradio, so nennt sich die Gruppe inzwischen, hatte auch für diesen Fall ei-
ne Lösung, wieder mit viel Musik und Themen aus dem täglichen Leben.

Wie entstand die Idee für ein Schülerradio in Stuttgart?
MR: Ausgangspunkt unseres Projektes war ein Gespräch, das ich im Herbst 

2011 mit Herrn Gienger, dem Leiter des Stadtmedienzentrums Stuttgart, zufäl-
lig geführt habe, als ich eigentlich nur eine DVD für den Unterricht ausleihen 
wollte. Wir sprachen über Medienerziehung in der Schule und ich berichtete von 
meinen Erfahrungen mit einer Radio-AG am Max-Planck-Gymnasium in Nür-
tingen. Von unserer Schulleiterin Frau Heß stammte die Idee, das Schülerradio 
über einen Seminarkurs zu initiieren, was den Vorteil hat, dass die Schülerin-
nen und Schüler Noten für ihr Abitur erhalten und sich so für ihren Einsatz 
belohnen können. 

Herr Gienger bot sofort an, mich zu unterstützen und rief, nach einem weite-
ren Gespräch mit mir, beim Freien Radio an. Zunächst platzten wir unvermittelt 
in eine Live-Sendung, hatten aber noch vor Jahresende ein gutes Gespräch mit 

Im Herbst 2012, zu Beginn des neuen 
Schuljahres, startete das Projekt „Schüler-
radio für Stuttgart“, ein Kooperationsprojekt 
des Stadtmedienzentrums Stuttgart (SMZ), 
des Neuen Gymnasiums Feuerbach und 
des Freien Radios für Stuttgart (FRS). Das 
Projekt hat sich zur Aufgabe gemacht 
fächerübergreifend Medienkompetenz zu vermitteln. Ganz praktisch können Schülerinnen und Schüler 
im Rahmen des Unterrichts, einer AG oder eines Seminarkurses Radiobeiträge entwickeln, d.h. Inhalte 
erarbeiten, Texte für‘s Radio schreiben, einen Sendeplan erstellen und daraus Beiträge und Sendungen 
produzieren. Diese können dann als Podcast ins Internet gestellt, in der Schulpause gesendet oder 
über das Freie Radio für Stuttgart ausgestrahlt werden. Wir sprachen mit Michael Rollmann (MR), 
Lehrer am Neuen Gymnasium und Bernd Füllgrabe (BF) vom Freien Radio über das Projekt.

Ein Schülerradio
für Stuttgart

4  Modulator 0304|13  	  Freies Radio im März|April 2013  5



Thema ThemaThema

BF: Im März werden wir beim Medienkompetenztag im SMZ mit einem Work-
shop teilnehmen und mal schauen wie youNGradio da so ankommt.

Abschließend möchte ich sagen, dass die Arbeit mit den Schüler_innen und 
natürlich auch mit den beiden Lehrer_innen viel Spaß macht. So eine „Tüte wil-
der Flöhe“ bringt Abwechslung in das Radio und ich denke mal, dass unsere 
Hörer_innen noch viel von ihnen hören werden. 

www.lmz-bw.de
www.neues-gymnasium.de
www.freies-radio.de 

Welche Aufgaben haben die Projektpartner übernommen?
MR: Herr Füllgrabe vom FRS hat sämtliche Sendungen unseres Schulradios 

youNGradio begleitet und die Schüler technisch wie inhaltlich unterstützt. Im 
SMZ dürfen wir Geräte ausleihen und in der Audiobox aufnehmen. Herr Neu-
berger hat im SMZ Workshops für den Digitalschnitt abgehalten. Und das Neue 
Gymnasium bietet den Seminarkurs an.

Wie wird es weitergehen?
MR: Ab April 2013 wird das 

youNGradio eine feste Sende-
zeit im FRS erhalten und im 
nächsten Schuljahr fortgeführt. 
Dazu wird eine Medien-AG auf-
gebaut, die Schülerzeitungen 
erstellt, über das Freie Radio 
sendet und Filme produziert. 
Unterstützt wird die AG von 
drei Lehrern. Wir werden ein 
mal monatlich senden, mehr 
werden wir regelmäßig kaum 
schaffen. 

youNGradio Stuttgart – Musik, Politik, Unterhaltung
Wir sind Larissa, Andy und Philipp vom Neuen Gymnasium 
Feuerbach. youNGradio ist eine Produktion des Seminarkurses 
unserer Schule, einem Kurs in der Oberstufe, der besonders 
viel Eigenständigkeit voraussetzt. Am Ende dieses Jahres 
kann man die Note als mündliches Abitur anrechnen.
Unsere Sendung baut auf Beiträge unserer MitschülerInnen, 
gemischt mit Musik von heute, gestern und morgen! Wir 
arbeiten jede Woche an neuen Themen und Beiträgen für 
Euch und senden etwa einmal im Monat. Die Termine findet 
Ihr auf Facebook und www.freies-radio.de. Unsere Themen 
sind abwechslungsreich gestaltet, sie gehen von Musik über 
Politik bis zu Unterhaltung.
Ab April sendet younNGradio regelmäßig jeden 3. Mi. im 
Monat von 16 bis 17 Uhr. 
STAY TUNED!
Larissa, Andy und Philipp 
www.facebook.com/YoungradioStuttgart Mitmachen?!

Alle drei Projektpartner freuen sich über jede Schule, die selbst Lust auf die 
Produktion und Ausstrahlung von Radiosendungen hat. Wir unterstützen Sie 
mit Rat und Tat. Für die Schüler ist der Umgang mit den dafür notwendigen 
Computerprogrammen und Aufnahmegeräten schnell erlernt.
Gegenüber der Zusammenarbeit mit anderen Sendern, bei der Schülerbeiträge, 
am Ende eines Workshops, vor der Sendung auf 1 Minute zurechtgeschnitten 
werden,  bietet das FRS den Schülern die Möglichkeit stundenlang 
selbstgestaltete Inhalte und Musik zu senden und sich auch technisch zu 
erproben.
Hier kann also die in den Bildungsplänen verankerte Medienerziehung 
nachhaltig, unterhaltsam und motivierend umgesetzt werden. Wer daran 
zweifelt, kann gerne auch unsere Schülerinnen und Schüler befragen oder 
einfach in unsere Sendungen reinhören.
Wer mitmachen möchte, kann sich bei Johannes Gienger vom 
Stadtmedienzentrum Stuttgart melden: 
gienger@lmz-bw.de, 0711-2850-842

Thema

6  Modulator 0304|13  	  Freies Radio im März|April 2013  7



Freitag, 01. März 2013
00:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Jazzfrühstück
Wach- und Krachmacher Wolfgang Schramm
Musik? Hört einfach mal rein. Studiogast ist Jürgen Walter 
(Bündnis 90/Die Grünen), Staatssekretär im Wissenschaftsmi-
nisterium Baden-Württemberg, dort unter anderem zuständig 
für soziokulturelle Zentren und Freie Radios.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

What a Peeling!
Wir überlassen dem Meister des gu-
ten Musikgeschmacks das Mikrophon. 
John Peel Session – DER KLASSIKER!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 02. März 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Frieden
Der 57jährige Bankkaufmann und Di-
plom-Theologe Paul Russmann arbeitet 
seit 1986 bei der ökumenischen Aktion 
Ohne Rüstung Leben in Stuttgart. Er ist 
Sprecher der „Aktion Aufschrei – Stoppt 
den Waffenhandel!“ und Mitglied im Vor-
stand des Dachverbandes Kritischer Ak-
tionäre. Heute zu Gast bei amokfisch.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Code Red FM
Check www.coderedfm.de for 
more Information.

Sonntag, 03. März 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

März 2013
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Vorstands Stimme

Keine wirkliche Entlastung – 
LfK-Vorstand atomisiert Landesintention erfolgreich

Die Schlacht ist geschlagen: Nach der Ände-
rung des Landesmediengesetzes, durch die die 
Landesanstalt für Kommunikation (LfK) einen 
größeren Anteil an der Rundfunkgebühr für die 
Förderung vorzugsweise der Freien Radios und der 
Medienpädagogik erhielt, sind die Weichen jetzt 
gestellt worden. Das Ergebnis ist wie befürchtet: 
Statt den Freien Radios endlich eine auskömmli-
che Förderung zukommen zu lassen, wurden die 
zusätzlichen Fördergelder in diverse Töpfe und 
Töpfchen verschoben, die zwar durchaus von den 
Freien Radios genutzt werden können, aber ge-
rade eines nicht erfüllen: Den laufenden Betrieb 
endlich funktionsfähig auszustatten. Stattdes-
sen führen wir mit dem LfK-Präsidenten einen 
Stellvertreterkrieg um die Bezahlung von Sender- 
und Leitungsgebühren, sollen haufenweise Geld 
ausgeben, um die „Digitalisierung der Radios“ 
auszubauen, was immer das auch sein mag, und 
sollen die Freien Radios zu einer „Marke“ wei-
terentwickeln. Weitere Mittel wurden gar nicht 
erst ausgeschüttet und sollen einer möglichen 
Beteiligung an DAB+, einer Sendetechnik, die 
seit Jahren in den Startlöchern verstaubt, vor-
behalten bleiben.

Gewiss, es gab auch eine Anhebung der Grund-
förderung, die bezogen auf die bisherige Förderung 
bei prozentualer Betrachtung recht ordentlich aus-
fällt. In reale Zahlen umgesetzt bringt sie aber 
höchstens an den Stellen Entlastung, die bisher 
nur unter großen Mühen und dem engagierten 
Einsatz von ehrenamtlichen Kräften gerade noch 
gestemmt werden konnte. Wir wollten endlich 
eine ganze Technikerstelle, eine Verwaltungsstel-
le und eine halbe Stelle für Öffentlichkeitsarbeit 
finanzieren. Bisher haben wir alle Stellenanteile 
zusammengerechnet gerade mal eine Stelle für 

alle drei Arbeitsbereiche. Neu können wir jetzt 
25% einer weiteren Stelle dazugewinnen. Das 
bringt bei weitem nicht die Entlastung, die ei-
gentlich schon seit Jahren nötig wäre und deckt 
noch nicht mal das ab, was bisher an –unbezahl-
ten- Überzeiten anfiel.

Ein Lieblingsprojekt des LfK-Präsidenten haben 
wir als besonders dickes Ei serviert bekommen: 
Wir erhalten 5.000 Euro  von der LfK zusätz-
lich, wenn wir es schaffen, unserer jeweiligen 
Heimatkommune oder einer ihrer Einrichtun-
gen dieselbe Summe abzuschwatzen. Damit das 
bei bereits genehmigten Haushalten nicht zu 
einem Nachtragshaushalt führen muss, wurde 
großzügig gewährt, dass wir im nächsten Haus-
haltsjahr diese Summe nachbezahlt bekommen, 
wenn wir es schaffen, die Kommune oder einer 
ihrer Einrichtungen ab da zu einer Zuwendung 
zu veranlassen. Unsere verfassungsrechtlichen Be-
denken bei der Verknüpfung einer Gebühr mit 
Steuermitteln verhallten ungehört.

Tröstlich nur, dass wenigstens die bisher mit 
besonderem Bescheid und unter Konkurrenzas-
pekten ausgelobte Projektförderung jetzt direkt 
in einem Verwaltungsverfahren abgewickelt wer-
den kann und die Konkurrenz entfällt. Aber 
auch hier gilt: Besonderer Antrag, besondere Ar-
beit, keine Integration in die Regelförderung. Es 
bleibt also alles beim alten, nur auf etwas höhe-
rem Niveau. Ein schönes Beispiel dafür, wie alte 
Beharrungskräfte in der Verwaltung auch die 
beste politische Absicht mit wenig Mühe kon-
terkarieren können.

Der Vorstand des Fördervereins

8  Modulator 0304|13  	  Freies Radio im März|April 2013  9



Dienstag, 05. März 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Nationale Befreiung oder Befreiung von der Nation (T. Mense)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„Lateinamerikanischen Bands und Musiker von hier und da“
“Bomba Stereo”  Elektrotropical – Latinfusion Auf der Sommer-
jam 2012 in Köln waren eine Sensation! Mit Claudia Ghitis, Li-
zette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring http://ecos-de-hi-
spanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Lästerwelle im Märzen
Im Märzen der Bauer die Regeln aufsagt: 1. Liegt der Bauer tot 
im Zimmer, lebt er nimmer. 2. Kräht die Bäuerin auf dem Dach, 
gabs im Hause Ehekrach! 3. Rülpst im Stalle laut der Knecht, 
wird sogar den Schweinen schlecht! Und sonst? Satiren auf Po-
litik und Gesellschaft. HP und Ingrid

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Patrick Tejada. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag von 22–0 Uhr. Eine zweistündige Oase der Einfachheit 
im alltäglichen Trubel der Komplexität. Mit fantastischen Studio-
Gästen und sensationeller Elektronik-Musik.

Mittwoch, 06. März 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  CCG 
Radio-Magazin auf Spanisch 
und Deutsch. Produziert in Stutt-
gart-Deutschland. Es will den 
Pop-Rock-Alternative Musikkul-

tur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern und bis 
die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs von 
6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an 
mediawelle@web.de

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast

Das himmlische Kind
Heinrich Steinfest liest aus seinem Ro-
man »Das himmlische Kind« und unter-
hält sich mit Sabine Gärttling darüber.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 04. März 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek 
liest aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
14:00 Suchtstation für Music-Junkies

Alex von der Suchtstation zu Gast im Pool
Gaaanz viele Konzerte in den nächsten Wochen in Stuttgart und 
Umgebung und auch Festivals zu denen ich schonmal ein oder 
zwei Songs auflegen kann kommen näher. Sonst Klassiker aus 
Rock, metal, Punk, Indie, Alternative und Elektro. www.music-
junkies.de

16:00 Stormy Monday Blues
Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Jazzclub Armer Konrad Weinstadt/Beutelsbach
Wie jedes Jahr Anfang März. Studiogast ist Jürgen Gröner mit 
dem Programm der Weinstädter Jazztage und das Frühjahrspro-
gramm der Jazzclubs Armer Konrad. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

10  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  11



22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 10. März 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonntag 
im Monat ab 14 Uhr schenkt euch 
das FRS mit dem Kaktusfunk zwei 
glückliche Stunden mit einer Radio-

sendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 11. März 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

an der Bluestheke Günther Bajtl

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Im Märzen der Swing? Frühlingsbe-
ginn! Howlin‘ Herbst, Little Kenny 
und Elwis lassen ihren Frühlingsge-
fühlen freien Lauf und präsentieren 
Swing & Poesie. Es geht diesmal um 
schöne, stimmungsvolle und drama-
tische, aber auch lustige und völlig 
sinnlose Texte in Swing Songs.

Dienstag, 12. März 2013
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in den Fetischbegriff der Marxschen Theorie 
(H. Wallat)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„Lateinamerikanischen Bands und Musiker von hier und da“
Die argentinische Rock Band “Catupecu Machu”  Mit Claudia 
Ghitis, Lizette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring http://ecos-
de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Park Funk

Die wunderbare Welt des Widerstands
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-

wegung gegen Stuttgart 21 und der Blick über den Tellerrand. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart, Kabarett, Kleinkunst und mehr
Helmut Eberhard Pfitzer stellt den Liedermacher Dieter 
Huthmacher vor.

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Voraussichtlich zum Thema internationaler Frauenkampftag am 
08.März!

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC 
STEREO und Benzco jede Woche das beste in Sachen 
Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  Downloads und 
Programmhinweise gibt es unter: www.blackvibesn-

tunes.com, www.myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk

Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Neues aus der slowakischen Musikszene
Neue Werke der slowakischen Komponisten Peter Machajdik 
und Julius Fujak werden in der Sendung von Günther Bajtl vor-
gestellt.

Donnerstag, 07. März 2013
00:00 Wortspiel

Otto Mötö 
Im Universum der finnischer Motorenmusik des Martti Mauri

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Der Klub der toten Künstler_innen Teil 2. Musiker_innen 
und Künstler_innen, die diesen Planeten in den letzten 
Monaten für immer verlassen haben. Die Diskotheker 
sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. Playlist 
zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: 
Yen Cee & Bigger Spirits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der 
Musikhistorie. Donnerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 08. März 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Musik zum Weltfrauentag – mit Yvy und Arne
Musik von Frauen, für Frauen und ohne Frauen... Von Frau Braun 
und Herrn Pop.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-

tieren eine Bunte Mischung besten Underground. House über 
HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 09. März 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

In leninschem Geist, von Stalin geschweißt: Der Sozialismus 
wirkt durch das Beispiel.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Miles Davis in Montreux
1973 und von 1984 bis zu seinem Todesjahr 1991 gab der afro-
amerikanische Trompeter, Komponist und Gruppenleiter Miles 
Davis turbulente Konzerte beim Jazz Festival in Montreux am 
Genfer See. Erschienen ist das Ganze vor Jahren in einer 20-
Kompaktscheiben-Schachtel. amokfisch hat reingehört.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

12  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  13



chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 18. März 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz- und Folkmagazin 
Planties & Airs – Die Königin der Instrumente, die Orgel trifft die 
Königin des Irish Folk, die  Irish Whistle. Ein spannendes Zusam-
mentreffen. Claus und Ulrike von Weiß mit ihrer Musik. Am Mi-
krofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Dienstag, 19. März 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Schöne Seele des Poststrukturalismus – Die Un_kritische 
Theorie Judith Butlers (L. Quadfasel)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„Lateinamerikanischen Bands und Musiker von hier und da“
“Ciegossordosmudos” und  “Aterciopelados” Alejandro Gómez 
Cáceres 2 Bands 2 Geschichten. Mit Claudia Ghitis, Lizette Ar-
belaez, May Garcia, Nidia Goehring http://ecos-de-hispanoame-
rica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

Gegenstandpunkt: Kein Kommentar

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Die Gartensaison beginnt
Noch begnügen wir uns mit eingefro-
renen Bohnen aus Tupperdosen und 
Birnen aus Einweckgläsern. Doch es 
geht wieder los: Die Beete werden 

gehackt und gegrubbert, kleine Furchen akurat gezogen und Ra-
dieschen ausgesät. Die Bohnensamen keimen in den Startlö-
chern. Der Countdown läuft...

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * IN * THE * DEEPEST * PURPLE * NIGHT * * *
DEEP PURPLE – das ist nicht nur 
SMOKE ON THE WATER. Die phan-
tastischen LongSongs. Hymnisches 
Feeling und saftigster Rock. SHA-
DES OF DEEP PURPLE. THE BOOK 
OF TALIESYN. DEEP PURPLE IN 
ROCK. CONCERTO FOR GROUP 
AND ORCHESTRA. »April«, die Long 

Version fehlt nicht. »Child In Time« natürlich auch live....

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 13. März 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 14. März 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und unter-
haltend, Metal und Heavenly Voices. 
Immer anders, ehrlich und direkt. 
Musik für diejenigen, denen MTV, VI-
VA und »normales« Radio Pickel auf 
die Stirn treiben.

Freitag, 15. März 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen: Glam & Glitter
Das süße Nichts des Pop.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 16. März 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Die 24. Kornwestheimer Jazzaktion. Eine Vorankündigung
Dirk Ot der vom ersten Mal an die Kornwestheimer Jazzsaktion 
mitveranstaltet wir das neue Programm mit Einspielungen der 
Bands vorstellen. Die diesjährige Jazzaktion findet am 23.März 
im Haus der Musik in Kornwestheim statt, unter dem  Motto:« 
Jazz ärgert Dich nicht, die wollen nur spielen:«

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 17. März 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Moral und Medien
Eine gemeinsame Diskussionsrunde der Mitglieder der Redak-
tion Kulturpalast

16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

14  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  15



22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2013 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... 
www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 24. März 2013
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
The sounstrack of our films
Teilt mit uns die Filme und Serien die unsere kalten, grotes-
ken Herzen erwärmen und deren Musik uns unvergesslich blei-
ben wird.

Montag, 25. März 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

KOMM AN DEN TISCH UNTER PFLAUMENBÄUMEN
Franz Josef Degenhardt – he Vä-
terchen Franz, versoff‘ner Chro-
nist – he Väterchen Franz, sag du, 
wie es ist – he Väterchen Franz, 
he Väterchen Franz, erzähle die 
Geschichte, erzähle sie ganz – al-
so gut, Väterchen Franz fängt 
an...DREIZEHNBOGEN, seine 

schönste und leider letzte Platte, fehlt auch nich
16:00 Stormy Monday Blues

an der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. März 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Vermittler der Vermittlung (M. Klaue)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„Lateinamerikanischen Bands und Musiker von hier und da“
“Los Pericos”  Reggae uns Latin Ska made in Argentina Mit 
Claudia Ghitis, Lizette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring 
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
14:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGAVI-
BRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 

Experten, alles um Brasilien herum!
17:00 Brasiversum Her(t)z Show

1 Stunde Extra!!!  Das beste Brasiliens für Dich!
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 27. März 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Wie die Kirche über die Jahrhunderte 
ihre Reichtümer anhäufte
Wie sagte doch Papst Leo X. im Jahr 
der Reformation? „Wieviel die Fabel 

Mittwoch, 20. März 2013
00:00 Nächte am Pool

* * * IN * THE * DEEPEST * PURPLE * NIGHT * * *
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
15:00 YounGRadio

Neues aus Feuerbach
16:00 Kulturpalast

Endstation: Alle einsteigen 

Am Samstag 23. März findet auf dem Schloßplatz der Welt-
stattmarkt des Stuttgart Open Fair statt unter dem Motto »End-
station: Alle einsteigen«. Peter Streiff vom Organisationsteam 
erläutert die Hintergründe und das Programm im Gespräch mit 
Sabine Gärttling.

17:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz und Folkmagazin
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 21. März 2013
00:00 Menschen und Musik
01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 

aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 22. März 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

steffen – die ultimative jubiläumssendung...
... zu zehn jahren beim freien radio: mit tröten, kor-
kenknallen und ganz viel gejohle!
(Na denn Prost, die Moduletten)

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 23. März 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

»If Liza Minelli can marry two gay men, why can‘t I marry 
one?«

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Gitarreros – Folge 17
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der siebzehnten Folge der Reihe werden von 
Günther Bajtl wieder Einige davon vorgestellt.

21:00 Hyperground

16  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  17



Sendungen & Redaktionenvon Christus Uns und den Unseren genützt hat, ist bekannt.“ Bis 
heute hat die Katholische Kirche Reichtum oft mit illegalen Mit-
teln angesammelt. Oder wie Nietzsche sagt: »Die Kirche ist die 
höchste aller denkbaren Korruptionen.«

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen aller 
Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahrschein-
lich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 28. März 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 29. März 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arny und Yve – Music to drive cars by – Part 2
Bevor die Begeisterung nach-
lässt legen wir nach: Music to 
drive cars by – Part 2. Musikzu-
sammenstellungen, wie sie nur 
auf Kassettensamplern existie-
ren. Großes Kino für die nächt-

liche Fahrt auf leeren Straßen. Ein Highlight – nicht nur für uns 
Moderatoren...

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Die üblichen Neuerscheinungen und Klassiker aus Rock, Me-
tal, Punk, Indie und Alternative (und n bissle Blasmusik) und 

Ausblicke auf Festivals von ganz nah (Pirate Satellite im LKA in 
Stuttgart Wangen) bis ganz weit weg (Hellfest oder Roskilde Fe-
stival). Mehr Infos auf www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 30. März 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Kaffee dehydriert den Körper nicht. Ich wäre sonst schon 
Staub.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazzclub Ludwigsburg
Programmgestalter Armin Köhnke stellt die Konzerte vor, die 
vom April bis Juli 2013 im Jazzclub Ludwigsburg im Podium der 
Musikhalle am Bahnhof Ludwigsburg stattfinden werden. Jeden 
Freitag ab 21 Uhr für schlappe 10 Euro Eintritt gibt es dort füh-
rende Jazz-Hauptstrom-Vertreterinnen zu hören.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 31. März 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*

  MundART

MundART, Kabarett, Kleinkunst und mehr

Mundart wurde lange Zeit unter Wert gehalten, teilweise gar verunglimpft. In den 
1950er Jahren wurde Mundart vor allem von Heimatdichtern benutzt und galt als 
rückwärtsgewandt. Es wurde gar die These aufgestellt, dass 
Dialekt als Sprachbarriere  wirkt. Dabei ist wissenschaftlich 
erwiesen, dass Menschen, die mit einem Dialekt aufwachsen, 
wesentlich leichter Fremdsprachen erlernen.
In den Zeiten der Globalisierung entdecken die Menschen zu-
nehmend ihre Wurzeln wieder. Mundart und Dialekt wird in den Zeiten zunehmender 
kultureller Gleichmacherei als authentisch, heimelig und angenehm empfunden. Di-
alekt grenzt nicht aus, sondern schafft Identifikationsmöglichkeiten mit einer Region. 

Mundartveranstaltungen erfreuen sich großer Beliebt-
heit. Inzwischen benutzen auch viele anspruchsvolle 
Künstler die Mundart als Ausdrucksform.
Heute gibt es allein in Württemberg  vier Vereine, 
die sich um die Erhaltung der schwäbischen Mundart 
kümmern: die „Mundartgesellschaft Württemberg 
e.v.“, die „schwäbische mundart e.v.“ und den „För-
derverein Schwäbischer Dialekt“. Der Schwäbische 
Albverein e.V. organisiert im ganzen Land über 
120 MundARTveranstaltungen jährlich, bietet zu-
sammen mit dem Silberburg-Verlag jedes Jahr ein 
MundARTfestival in der Liederhalle Stuttgart an 
und veranstaltet alle zwei Jahre ein MundART-
dichter- und Bardentreffen.
Die Sendung MundART, Kabarett und Kleinkunst 
wird immer wieder besondere MundARTkünstler 
vorstellen und live präsentieren. So ist am 6.3.13 der 

Liedermacher Dieter Huthmacher zu Gast und am 05.04.13 der Stuttgarter Schrift-
steller und bildende Künstler Peter Schlack. Die Trittbrettfahrer, die es ja auch immer 
gibt, die untere Schubladen aufmachen und Herrenwitze reimen, bleiben freilich un-
berücksichtigt. 

Helmut Eberhard Pfitzer  ist Mundartautor und Kabarettist und eine Hälfte des Duos 
„Aurezwicker“. Er organisiert jährlich über 100 Mundartveranstaltungen und war mit Julius 
Pischl bis zu seinem viel zu frühen Tod befreundet. Er hat dessen Sendung übernommen, 
die innerhalb der Redaktion „Jazz funkt“ immer am ersten Mittwoch im Monat unter 
dem Titel „MundArt, Kabarett, Kleinkunst und mehr“ von 11 – 13 Uhr gesendet wird.

Helmut Eberhard Pfitzer

18  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  19



Montag, 01. April 2013

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 RadioKiKu
Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek liest
aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
Es ostert sehr, die Hasen legen Eier
Dank des Feiertages kramt Thomas Michael zu ungewohnter 
Montagnachmittagszeit in seiner Humorkiste. Manches regt 
aber auch zum Nachdenken an, so wie das Titelstück der Sen-
dung. Die Musik kommt, wie gewohnt, aus dem hohen Norden

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden ersten 
Montag. Die Rote Hilfe unterstützt 
Menschen, die aufgrund ihres poli-
tischen Engagements von staatli-

cher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 02. April 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zum 90. Geburtstag von »Geschichte und Klassenbewusstsein« 
(P. Eiden-Offe und F. Engster)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

CINELATINO – LATINO FILMFESTIVAL 17-24 .04. 2013
Außerdem: “CHEO SINGER” Latino Multi-Talent in Deutschland 
Mit Claudia Ghitis, Lizette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring 
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

verspäteter Aprilscherz
Satirischer Rundumschlag mit den bekannten, üblichen Ver-
dächtigen: Hans-Peter Zein, Ingrid Kipper, Erna Kämmerle und 
Eugen Budslab. Heute zweisprachig (schwäbisch u. deutsch), 
aber dafür doppeldeutig.

21:00 Oman Ghana Radio

April 2013
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Patrick Tejada. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag von 22–0 Uhr. Eine zweistündige Oase der Einfachheit 
im alltäglichen Trubel der Komplexität. Mit fantastischen Studio-
Gästen und sensationeller Elektronik-Musik.

Mittwoch, 03. April 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will den Pop-Rock-Alternative 

Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 

Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart, Kabarett, Kleinkunst und mehr
Helmut Eberhard Pfitzer stellt den Autor, Schriftsteller und bil-
denden Künstler Peter Schlack vor, dazwischen Lieder, Chan-
sons, Kleinkunst

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk

Die Inforedaktion sucht Redakteur_innen! 
 

Die Inforedaktion sendet jeden Werktag von 18 bis 19 Uhr. Es sind verschiedene Gruppen oder 
Einzelpersonen, die aktuelle Ereignisse oder Themen kritisch durchleuchten und kommentieren. Es 
wird berichtet über Protestaktionen, über antifaschistische Aktionen, gewerkschaftliche Arbeit, die 
Arbeit im Gesundheitswesen, Umweltprobleme und -aktionen, die Behandlung von Gefangenen 
und allgemein über tagesaktuelle Vorkommnisse… 
Die verschiedenen Unterredaktionen eint die Einsicht, dass die Erscheinungsformen unserer schönen 
demokratischen Welt im allgemeinen und des Staates hier im besonderen Kritik verdienen und 
diese notwendig ist. Dabei gibt es aber jeweils unterschiedliche Schwerpunkte. 
Wir suchen noch Redakteur_innen, die in diesem Sinne eine Sendung (oder auch mehrere) im 
Monat übernehmen können. Es müssen dabei nicht eigene Sendungen konzipiert werden, es kann 
auch aus dem Portal Freier Radios auf schon gesendete Beiträge aller Freien Radios zurückgegriffen 
und diese in der Inforedaktion gesendet werden. Eine Einarbeitung in die Sendetechnik und 
Redaktion findet statt und Hilfe beim Senden besonders zu Beginn ist gegeben.  

Meldet euch bei Interesse und schickt eine Mail an: 
infored@topica.com 

20  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  21



22:00 musica nova
Die beharrliche Kraft des Leisen
Das Quartett Otomo Yoshihide / Axel Dörner / Sachiko M. / Mar-
tin Brandlmayr bei den Donaueschinger Musiktagen 2005. Eine 
Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 04. April 2013
00:00 Wortspiel

Eine Sendung von Günther Bajtl. 
Genaueres zeitbezogen dann auf der Homepage.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! Das Thema wird recht-
zeitig auf der Homepage des Freien Radios bekannt gegeben. 
(psychomedia@gmx.de)

15:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Diesmal stellen wir den englischen Musiker Joe Jack-
son vor. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder 
und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 05. April 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Stuttgart ist besser wie Wanne-Eickel
Zu Gast im Studio ist Gudrun Müller-Enßlin, Pfarrerin aus Wei-
limdorf, die sich beim Widerstand gegen Stuttgart 21 klar posi-
tioniert und die Parkgebete organisiert hatte. Musik, mal schau-
en... Wach- und Krachmacher an diesem Morgen ist Wolfgang 
Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf wird‘s schon richten...
... wir sind gespannt!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsen-

tieren eine Bunte Mischung besten Underground. House über 
HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 06. April 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Radio Neckar

Ultra-Dance Night
kommt noch....

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Theater nach Michael Ende
Gespräch mit der Regisseurin Susanne 
Berger und den Schauspielern über einen 
Michael Ende Erzählabend mit Lesung 
und szenischer Darstellung aus Ophelias 
Schattentheater und Momo. Dazu Kla-
vier und Perkussion. Premiere: 11. April, 
18:30 Uhr im Klinikum Bad Cannstatt, 
Zentrum für seelische Gesundheit.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Code Red FM
Check www.codered-
fm.de for more Infor-
mation.

Sonntag, 07. April 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast

Volker Harry Altwasser
Stipendiat im Stuttgarter Schrift-
stellerhaus ist zur Zeit der Rosto-
cker Autor Volker Harry Altwas-
ser. Er arbeitet an einem Roman-
projekt über den in Stuttgart ge-
borenen jüdischen Schriftsteller 
Bruno Frank.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 08. April 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

an der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Endlosdisk

22  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  23



20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Die Fastenzeit ist vorüber, wir bitten 
zu Tisch! Heute erwartet Euch eine 
kul inarische Sendung mit ge-
schmackvollen und exotischen Zu-
taten aus der Swing-Küche. An den 
Herdplatten und an der Mischtheke 
verwöhnen Euch Little Kenny, Elwis 
und Howlin‘ Herbst.

Dienstag, 09. April 2013
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritik der Soziologie (G. Stapelfeldt)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

CINELATINO – LATINO FILMFESTIVAL 17-24 .04. 2013
Außerdem: Musik von »LOS MULATOS“  Mit Claudia Ghitis, Li-
zette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring http://ecos-de-hi-
spanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, Musik 
und Experimente, Gäste 
und Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 10. April 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 11. April 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und »normales« Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 12. April 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen: Rocket Mix, pt. 2
Zum Abheben und Abstürzen...

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 13. April 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Was den Nashörnern recht, sollte dem Wildschwein billig sein.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Ulrichsberger Kaleidophon 2013
Vom 03. bis 05.05. findet die 28. Ausgabe des Kaleidophons im 
oberösterreichischen Ulrichsberg statt. In 12 Konzerten wird ein 
Querschnitt des zeitgenössischen Musikschaffens präsentiert: 
Jazz, Neue Musik, Elektronik, Improvisation. Günther Bajtl stellt 
in der heutigen Sendung das Festival vor.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2013 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 14. April 2013
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-

osendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 

Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 15. April 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Dienstag, 16. April 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Der vergessene »Kommunistenrabbi«. Zum 200. Geburtstag von 
Moses Hess. (U. Winkel)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
CINELATINO – LATINO FILMFESTIVAL 17-24 .04. 2013
Außerdem: „Rumba Sureña” Deutschen mit Latingeschmackt  
Mit Claudia Ghitis, Lizette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring 
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

24  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  25



20:00 Radio Gartenzwerg
Der Garten der Düfte
Bisher konnten Sie bei Ra-
dio Gartenzwerg die Blüten-
pracht nicht sehen, die feuch-
te Erde nicht fühlen und die fri-
schen Himbeeren in der Bowle 
nicht schmecken. Radio Garten-

zwerg erweitert nun sein Spektrum: in der heutigen Sendung 
hören Sie, was Sie im Radio nicht riechen können: Die Düfte 
des Gartens

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * IN * SEARCH * OF * THE * LOST * CHORD * * * 
THE * MOODY * BLUES * * *
DAYS OF FUTURE PASSED – 
die Tage der Zukunft sind vor-
bei...in dieser Frühlingsnacht 
holen wir die Zukunft noch 
mal zurück..als Prof. Timothy 
Leary noch die Erweiterung 
des Kleinbürgerbewusstseins 
in unbefleckte Dimensionen 
verkündete...Musik des Ge-

heimnisses, der Wonne, der Liebe, nicht nur Geficke.

Mittwoch, 17. April 2013
00:00 Nächte am Pool

* * * IN * SEARCH * OF * THE * LOST * CHORD * * * 
THE * MOODY * BLUES * * *

01:00 Nächte am Pool
* * * Wir * gehen * in * die * Verlängerung * * *
Weil wir uns für die MOODY BLUES so richtig Zeit nehmen und 
ihre wichtigsten fünf Alben im Wesentlichen ganz genießen wol-
len, geht es wieder mal »bis in die Puppen«..... zweie wird‘s min-
destens. – Aber schön romantisch und psychedelisch wird‘s.....
da sollte vielleicht was Feines bereit liegen.....

02:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YounGRadio
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz und Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 18. April 2013
00:00 Menschen und Musik
01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 19. April 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Yvy und Arne machen, was sie wollen...
... denn es ist April! Wir lassen Hits regnen, aus den Boxen 
donnert‘s, wir verhageln die Ansagen und uns scheint die Son-
ne aus dem Ausschnitt. Turbulente 2 Stunden mit Hochs und 
Tiefs und natürlich lukrativem Ratespiel...

18:00 Inforedaktion: talking disco
Voraussichtlich zum Thema revolutionärer 1.Mai!

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Die üblichen Neuerscheinungen und Klassiker aus Rock, Me-
tal, Punk, Indie und Alternative (und n bissle Blasmusik) und 
Ausblicke auf Festivals von ganz nah (Pirate Satellite im LKA in 
Stuttgart Wangen) bis ganz weit weg (Hellfest oder Roskilde Fe-
stival). Mehr Infos auf www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 20. April 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

A Handful Of Keys. 
Frühe Solopianisten 
Klaviermusik aus einer Zeit in der 
die 88 Tasten noch ganze Orche-
ster ersetzen mussten. Gespie-
lt von: Jelly Roll Morton, James P. 
Johnson, Fats Waller, Earl Hines, 
Art Tatum und anderen. Präsentiert 
von M. Riek

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 21. April 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 22. April 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

Aus dem Posteingang gefischt
Immer mal wieder sind bei Musikfiles und CDs, die so eintru-
deln, richtig gute Sachen dabei. Heute stelle ich »the SONIC 
spy« aus Sindelfingen vor, Schorndorf-Power-Rock mit »S.H.E.«, 
»Muddy Lizzard« vom Chiemsee und auch nochmal »Red Blue 
Elephant«, die ja hier schon live im Studio waren. Noch was??

16:00 Stormy Monday Blues
an der Bluestheke Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 23. April 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Das Problem des Kommunismus. (F. Engsters)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

CINELATINO – LATINO FILMFESTIVAL 17-24 .04. 2013
Außerdem: Musik „Banda Borracha“ eine kolumbianerin und sie-
ben Schwaben.. Mit Claudia Ghitis, Lizette Arbelaez, May Gar-
cia, Nidia Goehring http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.
com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

17:00 Brasiversum Her(t)z Show
1 Stunde Extra Freude!
Mehr Infos, mehr Musik, Mehr Brasiversum Her(t)z Show

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-

26  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  27



Mittwoch, 01. Mai 2013

00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
11:00 MundART
13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Menschen und Musik

Sendung zum 1.Mai
Wie jedes Jahr ,eine Stunde Musik und Texte zum 1.Mai. Am 
Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Black vibes‘n tunes
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

Donnerstag, 02. Mai 2013

00:00 Wortspiel
01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

mit Ulrike Mauthe
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Freitag, 03. Mai 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Zeit des Zorns
Studiogast vorraussichtlich Jutta Dithfurt. Musik, mal schauen 
auf was ich Lust habe.............  Wach und Krachmacher an die-
sem Morgen Wolfgang Schramm

sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kontakt: 
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 24. April 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Das übliche pro-religiöse Ge-
schwafel – Analyse u. Gegen-
darstellung
Analyse eines Interview mit 
Bundestagsvizepräsident 
Wolfgang Thierse als Para-

debeispiel des üblichen religiös behinderten Geschwafels, der 
notorischen Lügen vom angeblich weltanschaulich neutralen 
Staat, von der christlichen Religion als »Wertereservoir«, von 
»staatsgefährdenden« Atheisten usw.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation re-
voltiert... auch musikalisch. Kosmische Klänge, anar-
chische Klangwände, wirre Elektronik. Spannende Mu-
sik aus einer spannenden Zeit. An der Diskothek Axel 
Kesten sowie Hartmut und Ines Schröder.

Donnerstag, 25. April 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 

Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 26. April 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

steffen – happy birthday!
das schönste geschenk mach ich mir selbst...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 27. April 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

»I sometimes rub heroin into my pussy while listening to Sexy-
Kapitalismus.«

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Vilnius Jazz 2012 Zweiter Teil der Replik
VilniusJazz 2012 Das internationale Jazzfestival in Vilnius blickte 
im Oktober zurück auf ein Vierteljahrhundert großer Musik und 
umwälzender Veränderungen. Dierk Ott traf Besucher, Musiker 
und Organisatoren und sammelte Eindrücke und Geschichten 
vor und hinter den Kulissen des russischen Drama

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 28. April 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
The soundtrack of our life
Music for ours hearts, from our hearts and to our hearts. What 
makes us tick? And dance....

Montag, 29. April 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz und Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 30. April 2013
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antideutsche Wertarbeit (2002)
Begriff des Kapitals: Die Implikationen der marxschen Kritik der 
politischen Ökonomie (M. Heinrich und M. Dahlmann, mode-
riert von J. Bruhn)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„Lateinamerikanischen Bands und Musiker von hier und da“
2 Frauen und ihre „Musica de Carrilera“ Eisenbahnmusik  Mit 
Claudia Ghitis, Lizette Arbelaez, May Garcia, Nidia Goehring 
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Kabarett trifft...

Lästerwelle Spezial
Eine Überaschung der satirischen Art.

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Kabarett trifft...

Percussion
Zu Gast bei der Lästerwelle ist heute der Percussionist Andre-
as Pastorek.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Vorschau

28  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  29



Thema

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung 	 Oliver Herrmann

Auflage 	 2500
Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	 Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100% Altpapier

Anzeigen	 Armin Fischer, amokfisch@web.de, 0711-9 06 50 29

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Mai|Juni 2013: 10. April 2013 

Creative Commons Lizenz Namensnennung-Keine kommerzielle Nutzung-Keine 
Bearbeitung 2.0 Deutschland, creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

Termine  März|April 2013 Index  Alle Sendungen

Affenkapelle   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Alevitische Redaktion   10, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 27, 29
Atonale Strategien   17, 29
Bär on air   13, 24
Between the Cracks   9, 12, 14, 18, 22, 24, 26
Black vibes‘n tunes   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
BORNOMALA   12, 24
Brasilian Affairs   11, 13, 15, 20, 24, 25
Brasiversum Her(t)z Show   17, 27, 29
Büchersendung im Kulturpalast   10, 23
Bugwelle   16, 28
Bukarest-Bistro   17, 27
CCG   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28, 29
Chillfester   9, 12, 18, 22, 24
Cocktailbar   16, 28
Code-Red   9, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 27, 28, 29
Dark Waves   14, 18, 24, 28
Denge Welat   10, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 27, 29
Discover the cover   14, 26
Du läufst niemals alleine   10, 13, 15, 17, 20, 24, 25, 27, 29
Ecos de Hispanoamerica   11, 13, 15, 17, 20, 24, 25, 27, 29
Elektrosmog *132meter*   10, 15, 18, 23, 27
El Ritmo Primitivo   15, 25
Endstation Stuttgart   16, 28
Eritreische Redaktion   10, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 27, 29
F2F: face to face – Das Medienmagazin   14, 26
Fast, Fucked & Furious   10, 11, 20
File Under Ska   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
FrauenWelten   14, 24
Funkwelle Todesstrahl   12, 21, 29
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 24, 27
Humanismus & Aufklärung   17, 28
Hyperground   12, 16, 25, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   16, 18, 26, 28
amnesty international   15, 25, 29
Emanzipation und Frieden   16, 28
GegenStandpunkt   11, 13, 15, 20, 24, 25, 29
Infoladen Ost   9, 18, 22
ONDA   14, 24
Özgür Radio   13, 23
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 20
RegeneRadio   17, 27
Spuren   12, 16, 24, 26
talking disco   12, 14, 21, 26, 29
Tinas Donnerstag   12, 22, 29

It don‘t mean a thing!   13, 24
Jazzfrühstück   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Jazz funkt   12, 14, 16, 18, 25, 27, 28, 19
Jugendhaus-Radio   15, 19, 25
JugendStil   13, 24
Kaktusfunk   13, 17, 25, 29
Kronen Moven   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Kulturpalast   10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 
29
Lavalampe   12, 16, 18, 22, 26, 28, 29
LOVEiT   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 27, 28
Mediawelle – wir sind drauf!   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28, 29
Menschen und Musik   10, 15, 16, 26, 29
minusgleichplus   11, 17, 21, 28, 29
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   11, 13, 15, 17, 20, 
24, 25, 27, 29
Mozartkugeln   9, 22
Multichill 2000   10, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 27, 29

Multicolor   15, 16, 25, 26
MundART   3, 12, 19, 21, 29
musica nova   12, 22, 29
Nachmittage am Pool   17, 27
Nächte am Pool   15, 16, 26
No front   10, 13, 15, 17, 20, 24, 25, 27, 29
Noisy Night   17, 27
Offroad!   10, 23
Oman Ghana Radio   9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 
27, 28, 29
Park Funk   13, 17, 28
Pathos FM   16, 28
Plankenstein   16, 26
Psychomedia   22
Radio Afrika   9, 12, 14, 16, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29
Radio Diamant   13, 25
Radio Eritrea   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 27, 28
Radio Gartenzwerg   15, 26
Radio Harakiri   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
RadioKiKu   10, 20
Radio Libera Stoccarda   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 27, 28

Mediterraneo   10, 15, 20, 25, 29
Radio Neckar   10, 13, 14, 17, 18, 22, 23, 25, 27, 29
Rumänisches Mosaik   14, 18, 24, 28
Russisches KulturRoulette   9, 23
Sakuska – der akustische Beihappen   13, 23
Satokii   9, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 28
Schwulfunk

Der dritte Sonntag   14, 27
Jourfixe   17, 29
Mixed   18
Queerköpfe   10, 23
Regenbogenschaf   13, 25

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   12, 16, 18, 25, 
28
Skeptischer Augenblick   9, 23
Sozialmagazin   12, 22, 29
Sputnik   18, 28
Stormy Monday Blues   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Stroboskop   9, 14, 18, 23, 27
SubSequence   13, 25
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   9, 14, 18, 24, 28
Suchtstation für Music-Junkies   9, 10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 
28
UFO Hawaii   12, 16, 22, 26, 29
Vinyl45   12, 16, 22, 27
volxmusik   9, 23
Vorsicht bissiger Mund   11, 20
Walia – Voice of Ethiopians   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 27, 28
Wortspiel   12, 22, 29
YounGRadio   5, 16, 26, 7
Zig-Zag de Romania   12, 14, 16, 18, 21, 22, 24, 26, 28, 29
ZIP-FM   11, 13, 15, 17, 20, 24, 25, 27, 29

7. März|Medienkompetenztag
Mit spannenden und interessanten Vorträgen am Vormittag 
werden Zukunftsvisionen des Lehrens und Lernens beschrie-
ben, am Nachmittag wird es praktisch mit versch. Workshops, 
u.a. wird im Workshop 5 das Kooperationsprojekt »Schülerradio 
für Stuttgart« (SMZ, Neues Gym., FRS) präsentiert werden.
Vorträge 9 bis 12.30, Workshops 13.30 bis 16.30 Uhr
Stadtmedienzentrum Stuttgart, Rotenbergstr. 111
www.smz-stuttgart.de

21. März|FRS präsentiert: 
	 Folkkonzert im Wilhelmspalais

OLDSEED (Folk aus Winnipeg/Kanada) + MAX FRANCOIS 
& MICHA SCHLÜTER (Chansons, Liedermacherei aus 
Stuttgart)
OLDSEED steht für Folk ganz in seinen Ursprüngen. Der in 
Winnipeg geborene Kanadier sieht sich in der Tradition des 
»Travelling Artist«. Immer unterwegs durch ganz Europa, egal 
ob besetzte Häuser in Griechenland, Festivals in den 
Niederlande, Kulturzentren in Serbien, Kneipen in Deutschland 
oder private Wohnzimmer im Baltikum. Den Abend eröffnen 
werden MAX FRANCOIS und MICHA SCHLÜTER aus dem 
Stuttgarter »Feierabend-Kollektiv«, ein Verbund von lokalen 
Singer/Songwriter.
Einlass: 20 Uhr, Eintritt: 5 Euro
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.wilhelms-palais.de

23. März|FRS präsentiert: 
	 WeltSTATTMarkt 2013 (Stuttgart Open Fair)

Der WeltSTATTMarkt zeigt die vielen Gesichter der Stuttgarter 
Gruppen und greift die Themen des zeitnahen Weltsozialforums 
(WSF) auf: die Demokratiebewegungen weltweit, die Initiativen 
für soziale und ökologische Gerechtigkeit, die Auseinander-
setzungen mit der Eurokrisenpolitik u.v.m. 
10 bis 19 Uhr, Schlossplatz Stuttgart
www.stuttgartopenfair.de

31. März|FRS präsentiert: 
	 FLÜSTERTÜTE (GrooveJazz)

Das junge Trio aus dem Tübinger Raum spielt einen groove-be-
tonten Jazz bestehend aus Hip-Hop, Funk und Latin-Elementen. 
Die durchweg selbst komponierten Stücke lassen viel Raum für 
Improvisation, den die drei jungen Musiker mit Ideenreichtum 
und Musikalität ausfüllen. 
Beginn: 15 Uhr, Eintritt frei – der Hut geht rum
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.wilhelms-palais.de

20. April|FRS präsentiert: 
	 VIVE LA VIE – Festival für Folk, Chansons 		
	 und Liedermacherei

u.a. mit DAANTJE & THE GOLDEN HANDWERK, MAX 
FRANCOIS, MICHA SCHLÜTER
Die Folk-Szene in der Region entwickelt sich mehr und mehr, 
nicht nur in der der Quantität, sonder auch in der Qualität! So 
war es nur eine Frage der Zeit bis ein erstes Folk-Festival für 
und von Stuttgartern Musikern ins Leben gerufen wird. Einlass: 
18 Uhr, VVK: 13€Euro, Abendkasse: 16€Euro
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.wilhelms-palais.de

21. April|FRS präsentiert: 
	 PALAIS JAZZ MATINEE 
	 mit FLORIAN VOGEL TRIO (ModernJazz)

Das Florian Vogel Trio spielt modernen Jazz in selten gehörter 
Besetzung. In den Kompositionen des Jazzgeigers Florian Vogel 
treffen harsche Töne auf zarte Melodiebögen, verzahnen sich 
zuweilen komplexe Rhythmusstrukturen, finden akustischer 
und elektronischer Sound zueinander. 
Beginn: 15 Uhr, Eintritt frei - der Hut geht rum
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.wilhelms-palais.de

30  Modulator 0304|13	 Freies Radio im März|April 2013  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.

je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


